
 
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนศรีแก้งคร้อ 
ที่ ๑๑๖ / ๒๕๖๖ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานโครงการบ้านนักวิทยาศาสตร์น้อย ประเทศไทย  
ระดับประถมศึกษา ปีการศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๖ 

_________________________ 
   สืบเนื่องจาก โรงเรียนศรีแก้งคร้อ ได้เข้าร่วมโครงการบ้านนักวิทยาศาสตร์น้อย ประเทศไทย ระดับ

ประถมศึกษา ตั้งแตป่ีการศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นต้นมา ตามนโยบายขยายผลโครงการบ้านนักวิทยาศาสตร์น้อย 
ประเทศไทย ระดับประถมศึกษา ของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ร่วมกับมูลนิธิสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาและเครือข่ายโครงการบ้านนักวิทยาศาสตร์น้อย ประเทศไทย เพ่ือส่งเสริมและเปิดโอกาสให้เด็ก         
ในระดับชั้นประถมศึกษาได้เรียนรู้ มีประสบการณ์ในการเรียนรู้และพัฒนาทักษะทางด้านวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์  
และเทคโนโลยี อย่างมีประสิทธิภาพตรงตามเป้าหมายของหลักสูตร ตลอดจนพัฒนาครูระดับประถมศึกษาให้สามารถ
จัดการเรียนรู้วิทยาศาสตร์เชิงปฏิบัติการ(Hands-on) ได้อย่างเหมาะสม ตามปรัชญาการเรียนรู้ของโครงการ ซึ่งได้แก่
การเรียนรู้ร่วมกัน (Co-Construction) และการรู้คิด (Meta-Cognition) นั้น 

ดังนั้น เพ่ือให้การดําเนินงานเป็นไปอย่างต่อเนื่องและมีประสิทธิภาพ บรรลุตามวัตถุประสงค์ของโครงการ 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ 
และมาตราที่ ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ จึงแต่งตั้ง
คณะกรรมการดำเนินงานตามโครงการ ประกอบด้วยบุคคล ดังนี้ 
๑. คณะกรรมการอำนวยการ 
 ๑) นายประภาส กองจันทร์ ผู้อำนวการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
 ๒) นายประยูร ศิริคุณ  รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 
 ๓) นายปรีชา น้อยปัญญา  รองผู้อำนวยการโรงเรียน  กรรมการ 
 ๔) นายจำรัส  คูณแก้ว  รองผู้อำนวยการโรงเรียน  กรรมการ 

๕) นางธีราพร อัมพรัตน์  ครู หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ กรรมการและเลขานุการ 
         วิทยาศาสตร์และเทโนโลยี  

 มีหน้าที ่ ให้คำปรึกษา ข้อเสนอแนะ แก้ไขปัญหา สนับสนุนทรัพยากร อำนวยความสะดวกในการดำเนินงาน
แก่คณะกรรมการ และกำกับ ติดตาม ผลการดำเนินงานให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์ที่กำหนดไว้ 
๒. คณะกรรมการดำเนินงาน  
 ๑) นางสัญลักษณ์ ณ หนองคาย คร ูคศ.๓   ประธานกรรมการ 
 ๒) นางอรอนงค์ พลดงนอก คร ูคศ.๓   รองประธานกรรมการ 
 ๓) นางรัชดากรณ์ หอมจันทร์ ครู คศ.๓   กรรมการ 
 ๔) นางหนูชิด สิมาธรรม  คร ูคศ.๓   กรรมการ 
 ๕) นางจุฬาลักษณ์ ซองวงศ์หล้า คร ูคศ.๓   กรรมการ 
 ๖) นางสายลม ไพศาลธรรม คร ูคศ.๓   กรรมการ 

๗) นางสาวสารีฮา สือแม  คร ูคศ.๓   กรรมการ 
๘) นางเพ็ญประภา ต่อติด  คร ูคศ.๓   กรรมการ 
๙) นางชุติมา เวทย์ศักดิ์  ครู คศ.๓   กรรมการ 
๑๐) นางอุไรวรรณ รักดวน ครู คศ.๓   กรรมการ 



๑๑) นางจิราพร ลองจำนงค์ ครู คศ.๓   กรรมการ 
๑๒) นายเอกวิทย์ โมรา  ครู คศ.๓   กรรมการ 
๑๓) นางศุภดี ช่างภา  ครู คศ.๒   กรรมการ 
๑๔) นางสาวขวัญปวีย์ บัวคำ คร ูคศ.๒   กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ ๑. วางแผนการดำเนินงาน และดำเนินการจัดกิจกรรมการเร ียนรู้ตามแนวทางโครงการ               
บ้านนักวิทยาศาสตร์น้อย ประเทศไทย ระดับประถมศึกษา 

           ๒. สรุปและสะท้อนผลการจัดกิจกรรมในรูปแบบของเอกสารหรือวีดีทัศน์ และรายงานผลการ
ดำเนินงานตามโครงการ เสนอผู้บริหารและหน่วยงานต้นสังกัด ตามลำดับ 

 ๓.  จัดเตรียมข้อมูลการประเมินเพื่อรับตราพระราชทาน “บ้านนักวิทยาศาสตร์น้อย ประเทศไทย” 
ระดับประถมศึกษา ปีการศึกษา ๒๕๖๖ 
 

ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ตามที่ได้รับมอบหมายด้วยความรับผิดชอบ เสียสละอย่างเต็มกำลังความรู้
ความสามารถ เพ่ือให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่นักเรียนและโรงเรียนต่อไป                                                                       

   ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่   ๖   มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๖  เป็นต้นไป 

        สั่ง  ณ  วันที่   ๖   มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๖        
                                                                        
 
 
 

           (นายประภาส  กองจันทร์) 
            ผู้อำนวยการโรงเรียนศรีแก้งคร้อ 

 
 


